
Knut og Sissel til Revisorforeningen
Knut Aker og Sissel Riise har startet 
som rådgivere i Revisorforeningen. 
Mens Knut gikk inn i rollen som råd-
giver innen revisjon fra 1. januar i år, 
startet Sissel som rådgiver fra 1. mars 
på områdene selskapsrapportering og 
bærekraft. Både Knut og Sissel er 
statsautorisert revisor og siviløkonom.

Knut kommer fra en stilling i EYs fag-
avdeling og har tidligere erfaring som 
partner i Andersen og EY med revisjon 
av virksomheter innenfor en rekke 
bransjer, herunder større konsern, 
noterte selskaper og finansforetak.

Knut har også tidligere vært involvert 
i Revisorforeningen som leder av revi-
sjonskomiteen i en rekke år, og han 
har vært medlem av Regnskapsstan-
dardstyret. Hans oppgaver vil i første 
rekke være knyttet til oppdatering av 
og veiledning i tilknytning til standar-
der for revisjon og beslektede tjenes-
ter, bistand til revisjonskomiteen, 
samt øvrige revisjonsfaglige problem-
stillinger. Han vil ut fra sin erfaring 
kunne gi viktige bidrag på disse områ-
dene.

Sissel kommer fra en stilling som 
senior manager og leder av bærekrafts-
avdelingen i KPMG region vest. Hun 
har lang erfaring som revisor for både 

små og store virksomheter, og har 
også bred erfaring fra praktisk bære-
kraftsrapportering, inkludert imple-
mentering av pliktene etter åpenhets-
loven, taksonomirapportering, vurde-
ring av klimarisiko og etablering av 
bærekraftige forretningsstrategier. 

Sissel har også erfaring som sensor på 
MRR-studiet på NHH og har arbei-
det i KPMGs fagavdeling både med 
regnskap og revisjon, samt med kurs 
og opplæringsaktiviteter. Det siste året 

har hun bidratt aktivt, både i planleg-
ging og gjennomføring av Akademiet 
for Bærekraftsrapportering, som 
Revisorforeningen har etablert i sam-
arbeid med PWC, EY, Deloitte, BDO 
og KPMG. Sissel har stor tro på sel-
skapsrapporteringens – og revisors 
rolle i bærekraftig omstilling, og gle-
der seg til å bidra!

AKTUELT

Tips oss! 
Støtter din revisjonsvirksomhet et godt formål – innen idrett, kultur eller veldedighet – eller har virksomheten  
eller en ansatt gjort noe annet som er verdt en notis i Revisjon og Regnskap? Send et par ord og gjerne et bilde  
til redaktør Alf Asklund (aa@revisorforeningen.no).
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Knut Aker og Sissel Riise er nye rådgivere i Revisorforeningen.

RF-1028 mottatt offentlig støtte som 
ikke er en skatte- og avgiftsfordel
Vi har forespurt skatteetaten om hvor-
dan man skal krysse av i skjema 
RF-1028 for mottatt offentlig støtte. 
Spørsmålet som ble stilt, var om skat-
tepliktig som ikke har mottatt offentlig 
støtte i form av skatte- eller avgiftsfor-
del, og derfor ikke har krysset av for 
dette i skjema RF-1028 (skattemeldin-
gen for aksjeselskap), skal krysse av i 
feltet nederst i samme rubrikk dersom 
man har mottatt annen offentlig støtte.

Rettledningen til utfyllingen gir inn-
trykk av at foretakene skal krysse av i 
alle tilfeller selskapet har mottatt en 
eller annen form for offentlig støtte. 
Skatteetaten svarer imidlertid på e-post:

«Svaret på det er nei. Det er det første 
feltet om skatte- eller avgiftsstøtte som 
åpner «inngangsporten» for det siste 
feltet om annen offentlig støtte. Der-
som man ikke har mottatt offentlig 
støtte i form av skatte- eller avgiftsfor-

del, har det ikke betydning for oss om 
skattepliktig har mottatt annen offent-
lig støtte. Feltet er tatt med i relasjon 
til begrensningene i statsstøtteregelver-
ket knyttet til kumulasjon og maksi-
mal støtteintensitet.

Dette kommer frem i rettledningsskje-
maet «dette spørsmålet skal besvares 
dersom selskapet også har mottatt 
annen offentlig støtte enn skatte- og 
avgiftsfordel». Det kunne nok vært 
presisert tydeligere.»

mailto:%20mailto:%20aa%40revisorforeningen.no?subject=
https://www.skatteetaten.no/globalassets/skjema/2022/rettledning/rf-2016b.pdf
https://www.skatteetaten.no/globalassets/skjema/2022/rettledning/rf-2016b.pdf
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Revisorer støtter kultur, idrett og veldedig arbeid 

Gavesjekk til UNN fra Revisorforeningen Hålogaland med 
omland (RHO)
RHO ble besluttet oppløst i ekstraordinær generalforsam-
ling 15. februar 2023. Generalforsamlingen vedtok 
enstemmig å utdele lokalforeningens midler på 44 841 
kroner til barne- og ungdomsavdelingen for alvorlig syke 
barn ved Universitetssykehuset i Nord-Norge (UNN).

RHO ble stiftet 27. oktober 1999. Alle registrerte og stats-
autoriserte revisorer som er medlem i Revisorforeningen, 
og som har forretnings- eller bopeladresse i Sør-Troms eller 
Nordre Nordland, kunne være medlemmer av RHO. Det 
har vært liten aktivitet i lokalforeningen de siste årene, som 
følge av at mange av foreningens aktiviteter har blitt over-
tatt av selskapene selv. På avslutningstidspunktet hadde 
lokalforeningen 97 medlemmer.

Takknemlig for generøs gavesjekk, f.v.: sykepleier Tonje Løvli, 
statsautorisert revisor Liv Angell fra lokalforeningen, sykepleier 
Lisbeth Aune, avdelingsleder Nina Engelsen, seksjonsleder Marit 
Nordmo og lege Kasper Øvsthus ved Universitetssykehuset i Nord-
Norge, barne- og ungdomsavdelingen.

Bærekraftsrapportering:  
Møte i Verdipapirlovutvalget
Arbeidet i Verdipapirlovutvalget med 
gjennomføring av de nye EU-reglene 
som stiller krav til bærekraftsrapporte-
ring (CSRD), nærmer seg slutten. I et 
nest siste møte var temaet rapporte-
ringsplikter og konsekvensvurderinger. 
Det siste møtet i lovutvalget er plan-
lagt 13. april. Utvalget vil avgi sin 
utredning i mai. Tidligere seniorrådgi-
ver i Revisorforeningen, Harald 
Brandsås, representerer foreningen i 
lovutvalget. Carl Emil Akselberg og 
Espen Knudsen fra Revisorforeningen 
er sekretærer for lovutvalget.

Det fremstår nå som klart at de nye 
kravene til bærekraftsrapportering i 
CSRD vil bli gjort gjeldende i Norge 
fra samme tidspunkt som i EU-lan-
dene.  
Les mer på revisorforeningen.no

Generasjonsskifte ved gavesalg av 
aksjer finansiert med lån lik skjer-
mingsrenten
Gavesalg av aksjer som ledd i genera-
sjonsskifte finansiert med lån med 
rente lik skjermingsrenten utløste ikke 
beskatning etter skatteloven § 13-1. 
Det var konklusjonen i bindende for-
håndsuttalelse BFU 1/2023.

Les mer på revisorforeningen.no

Melding om roller og egnethetsvur-
deringer (KRT-1157)
Finanstilsynet har bestemt at foretak 
under tilsyn heretter skal benytte 
Altinn-skjema KRT-1157 ved melding 
om roller og egnethetsvurderinger.

Les mer på revisorforeningen.no

DnR-konferansen 2023:
Meld deg på før midnatt mandag 24. 
april og få rabatt!
Velkommen til DnR-konferansen 
mandag 4. og tirsdag 5. september 
2023 på Clarion Hotel & Congress 
Oslo Airport, Gardermoen! På menyen 
står 17 kurs à la carte og festarrange-
ment med Jon Niklas Rønning Trio! 
Les mer på revisorforeningen.no

https://www.revisorforeningen.no/fag/nyheter/nye-regler-om-barekraftsrapportering-fra-2024/
https://revisorforeningen.no/fag/nyheter/generasjonsskifte-ved-gavesalg-av-aksjer-finansiert-med-lan-lik-skjermingsrenten/
https://revisorforeningen.no/fag/nyheter/melding-om-roller-og-egnethetsvurderinger-krt-1157/
https://www.revisorforeningen.no/kurs/dnr-konferansen/
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Medlemsfordeler
Som medlem i Revisorforeningen 
har du og ditt firma tilgang til en 
rekke fordeler.

Medlemsfordeler for deg personlig
•	 JBF Bank og forsikring
•	 BMW Group Norway – rabatt 

bilkjøp/leasing
•	 Helseforsikring – Storebrand
•	 Faglig informasjon – nettsiden, 

nyhetsbrev, veiledninger mv.
•	 Veiledningstjenesten – alle 

fagområder på nett, svar innen 1–2 
arbeidsdager

•	 Revisjon og Regnskap
•	 Brilleland – gunstige rabatter
•	 Akademika.no – opptil 15 % 

rabatt
•	 Rabatt på kurs
•	 ReKomp kursabonnement

Medlemsfordeler for firmaet
•	 Tjenestepensjon – Storebrand
•	 Kollektiv ansvarsforsikring − Tryg 

(Profesjonsansvarsforsikring) 
Kontakt Howden for tilbud

•	 Helseforsikring – Storebrand
•	 BMW Group Norway – rabatt 

bilkjøp/leasing
•	 Digitale verktøy − 24SevenOffice, 

Simployer, Bisnode SmartCheck, 
Purehelp Pro, Styreplan for Revisor, 
Proff Forvalt

•	 Telefoni og bredbånd − Telenor og 
Phonero

•	 Nettside/sosiale medier – bransje-
løsning fra Idium

•	 ReKomp kursabonnement

Drift av virksomhet
•	 Etablering og drift av virksomhet
•	 Godkjenning/autorisasjon
•	 Tilsyn og kontroll
•	 Profilering av egen virksomhet
•	 Revisor i profesjonelle 

vanskeligheter

Sørg for en skikkelig reiseforsikring
En av de viktigste reiseforberedel-
sene du gjør er å sjekke reiseforsik-
ringen – på lik linje med å pakke 
klær og sportsutstyr. Medlemmer i 
Revisorforeningen kan kjøpe for-
sikringer i JBF Bank og forsikring 
til veldig gunstige priser og betin-
gelser. Det kan være lurt å gå gjen-
nom og se om du har en reisefor-
sikring som gjelder kun for deg, 
eller deg og familien din. Har du 
en forsikring som gjelder for deg 
og familien, er både du, ektefelle/
samboer og barn dekket. Egne 
barn, stebarn og fosterbarn er dekket inntil de fyller 21 år i JBFs reiseforsik-
ring. Har en i reisefølget fylt 21 år før reisen starter, må de kjøpe sin egen rei-
seforsikring før reisen starter.

JBFs reiseforsikring Super dekker blant annet:
•	 Egenandel for leiebil på ferietur dekkes inntil 15 000 kroner hvis du får 

skade 
•	 Ingen krav om overnatting, du er dekket i det du reiser hjemmefra 
•	 Ingen egenandel ved skade 
•	 Gjelder på alle ferie-, fritid- og jobbreiser i hele verden

Detaljer om hva som dekkes av reiseforsikringen, kan du lese om i vilkår for 
reiseforsikring. 

Les mer om JBFs reiseforsikring Super på jbf.no

Søk om revisorregisternummer!
Etter at du har fått godkjenning som 
statsautorisert revisor, må du oppfylle 
lovkravene til skikkethet og etterut-
danning til enhver tid for å beholde 
godkjenningen. Vi minner om at der-
som du ikke har revisorregisternum-
mer, må du søke Finanstilsynet om 
revisorregisternummer innen utgangen 
av 2023 for å kunne fortsette å bruke 
tittelen statsautorisert revisor når vi 
passerer årsskiftet. Du må ved søkna-
den dokumentere minst 120 etterut-
danningstimer for siste treårsperiode. 
Treårsperioden er enten de tre foregå-
ende kalenderårene, eller inneværende 
år og de to foregående kalenderårene.

Unntak fra kravet til dokumentasjon 
av etterutdanningen ved innsendelse 
av søknad om revisorregisternummer: 
Hvis du avla siste nødvendige eksamen 
i revisorutdanningen i 2019, trenger 
du ikke å sende inn dokumentasjon av 

etterutdanningstimer, men Finanstilsy-
net forutsetter at du oppfyller etterut-
danningskravet innen utgangen av 
2023. Finanstilsynet har oppdatert 
omtalen av revisors etterutdannings-
krav og du kan lese mer om dette på 
revisorforeningen.no

Kompensasjonsmelding i nytt format 
fra 2023
Kommuner, fylkeskommuner og noen 
typer private og ideelle virksomheter 
kan kreve refusjon for merverdiavgift 
de har betalt. Den nye løsningen åpner 
for innsending 8. mars.

Les mer på revisorforeningen.no

Vis utvalgte nyheter fra revisor
foreningen.no på dine hjemmesider 
– gratis
Flere firmaer har etterspurt muligheten 
for å vise nyhetsartikler fra revisorfore-
ningen.no på egne hjemmesider. Vi har 

https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/medlemsfordeler1/forsikring-og-bankavtale-med-jbf/
https://www.bmw.no/no/index.html
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/medlemsfordeler1/helseforsikring1/
https://revisorforeningen.no/fag/faglig-nyhetsbrev/
http://www.revisorforeningen.no
https://revisorforeningen.no/fag/faglig-nyhetsbrev/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/medlemsfordeler1/sporretjenesten/
http://www.revregn.no
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/medlemsfordeler1/brilleavtale/
http://akademika.no
https://revisorforeningen.no/kurs/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/pensjon-person--og-reiseforsikring/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/forretningsutvikling-og-drift-av-egen-virksomhet/ansvarsforsikring/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/forretningsutvikling-og-drift-av-egen-virksomhet/ansvarsforsikring/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/forretningsutvikling-og-drift-av-egen-virksomhetUTG/Profesjonsansvarsforsikring-revisor/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/pensjon-person--og-reiseforsikring/
https://www.bmw.no/no/index.html
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/elektroniske-oppslagsverk/24sevenoffice/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/elektroniske-oppslagsverk/infotjenester/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/elektroniske-oppslagsverk/Bisnode-credit/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/elektroniske-oppslagsverk/purehelp.no/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/elektroniske-oppslagsverk/styreplan-for-revisor/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/elektroniske-oppslagsverk/proff-forvalt/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/telenor-bedriftsavtale/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/ventelo-bedriftsavtale/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/profilering-av-egen-virksomhet/behov-for-ny-hjemmeside/
https://revisorforeningen.no/kurs/rekomp--kompetanseutvikling-enkelt-og-kostnadseffektivt/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/forretningsutvikling-og-drift-av-egen-virksomhetUTG/starte-egen-virksomhet/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/godkjenning/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/forretningsutvikling-og-drift-av-egen-virksomhetUTG/profilering-av-egen-virksomhet/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/revisor-i-profesjonelle-vanskeligheter/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/revisor-i-profesjonelle-vanskeligheter/
https://www.revisorforeningen.no/globalassets/min-side/medlemsfordeler/jbf/vilkaar-reiseforsikring-jbf-01012023.pdf
https://www.revisorforeningen.no/globalassets/min-side/medlemsfordeler/jbf/vilkaar-reiseforsikring-jbf-01012023.pdf
https://www.jbf.no/forsikre/reiseforsikring
https://revisorforeningen.no/fag/nyheter/beholde-tittelen-som-statsautorisert-revisor/
https://revisorforeningen.no/fag/nyheter/kompensasjosnmelding-i-nytt-format-fra-2023/
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Bisnode – temperaturmåler
www.bisnode.no

 
Siste 

måned
Nest siste 

måned Endring 
Sml. med  

1 år tilbake Endring

Konkurs 480 468 2,6 % 348 37,9 %

Tvangsavvikling 90 109 -17,4 % 74 21,6 %

Nyregistreringer 21 569 17 743 21,6 % 15 166 42,2 %

Antall anmerkninger 1 891 733 1 898 411 -0,4 % 1 930 123 -2,0 %

– Personer m/anmerkninger 252 872 256 003 -1,2 % 260 204 -2,8 %

– Foretak m/anmerkninger 61 882 62 248 -0,6 % 58 236 6,3 %
 
Siste måned =1.3.–30.3  Nest siste måned 26.1.–28.2   1 år tilbake = 1.3. 2022–30.3.2022

Kilde: Bisnode

Revisorforeningen mener

Statsautorisert revisor bør kunne oppnevnes som rekonstruktør
Justis- og beredskapsdepartementet har sendt på høring forslag til permanente 
regler om rekonstruksjon i konkursloven. Forslaget er i hovedsak en viderefø-
ring av de midlertidige reglene som ble innført under koronapandemien. I 
vårt høringssvar foreslår Revisorforeningen at også statsautorisert revisor 
kan oppnevnes som rekonstruktør.

I den midlertidige loven var det et krav at rekonstruktøren skulle være en 
advokat med erfaring fra insolvensbehandling. Dette er ikke et krav etter 
direktivet som forutsetter at den som oppnevnes som rekonstruktør har til-
strekkelig og nødvendig ekspertise og utdanning til et slikt oppdrag. Direkti-
vet forutsetter også at den som oppnevnes som rekonstruktør er underlagt 
passende tilsyns- og reguleringsordninger. Statsautoriserte revisorer oppfyller 
alle disse vilkårene og har dessuten særlig kompetanse innenfor regnskap, kon-
troll og økonomistyring. Revisorforeningen mener derfor loven bør åpne for 
at også statsautoriserte revisorer bør kunne oppnevnes som rekonstruktør.

Fortrinnsretten for skatte- og avgiftskrav kan være til hinder for rekonstruk-
sjon, og bør oppheves, slik Sverige og Danmark har gjort. Vi merker oss at 
departementet foreslår å videreføre en forskriftshjemmel for å gi unntak fra 
fortrinnsretten inntil videre. Revisorforeningen mener at dette bør innføres 
som en permanent regel.

Høringssvaret kan leses på regjeringen.no

Revisorforeningen støtter lovkrav til kjønnsrepresentasjon i større selska-
pers styrer
Revisorforeningen støtter krav for å bedre kjønnsbalansen i styrene i norske 
selskaper. Plikten bør avgrenses til selskaper som er over grensen for små fore-
tak etter definisjonen i regnskapsloven. Det vil si foretak som overskrider gren-
sene for minst to av følgende tre vilkår: Salgsinntekter 70 millioner, balanse-
sum 35 millioner og 50 ansatte.

Les mer på revisorforeningen.no

en egen nyhetsfeed (RSS) hvor vi publi-
serer fagnyheter som er relevante for 
firmaene og deres klienter. Nyhetsfee-
den viser artikkelens tittel og ingress på 
firmaets hjemmeside, ønsker man å lese 
mer klikker man seg inn til hele artik-
kelen på revisorforeningen.no.

Firmaer som har inngått avtale med 
Idium om å opprette nye hjemmesider, 
kan gi beskjed om at de ønsker tjenes-
ten til sin kontaktperson i Idium.

Firmaer som benytter andre publise-
ringsløsninger, kan sende denne URL-
adressen https://revisorforeningen.no/
oversikt-over-rss--atom-feeds/nyheter-
rss/ til sin webutvikler og be om at den 
implementeres for visning på firmaets 
hjemmesider. Tjenesten er gratis for 
medlemmer i Revisorforeningen.

Feil i RSS-feeden?
Revisorforeningen.no kjører på Win-
dows server 2022. Opplever ditt firma 
feil i RSS-feeden, kan grunnen være at 
deres nettsider kjører på gammel Win-
dows server 2012.

Har du spørsmål? Ta kontakt med 
Sverre Auestad.

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-endringer-i-konkursloven-mv.-rekonstruksjon/id2959225/?uid=68660b09-5339-4210-b2a4-a5b1e4fb14e9
https://www.revisorforeningen.no/om-oss/dnr-mener1/revisorforeningen-stotter-lovkrav-til-kjonnsrepresentasjon-i-storre-selskapers-styrer/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/profilering-av-egen-virksomhet/behov-for-ny-hjemmeside/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/profilering-av-egen-virksomhet/behov-for-ny-hjemmeside/
mailto:sa%40revisorforeningen.no?subject=
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En økonomisk politikk 
for vanlige folk
I år har det vært mye snakk om frykten for rentehevinger, faren for børskrakk og hva verre 
er: Prognoser om boligprisfall. Alt det i et år hvor den norske stat går med et overskudd på 
500–1000 milliarder kroner. Ja, de penga er til bekymring – for fattig og for rik.

Men den økonomiske utviklingen er 
ikke på autopilot. Norge består av 
mennesker, og vår fremtid formes av de 
valgene vi alle gjør. Noen farer, som 
krigen i Ukraina, eller en global pan-
demi, må vi bare takle der de skulle 
oppstå, mens andre rår vi selv over. 

En enorm handlefrihet
Først og fremst gir de store overskud-
dene i vår offentlige sektor oss en 
enorm handlefrihet til å gjøre hva vi vil 
med skatter og avgifter. Det er altså 
ingen statsfinansielle grunner til å øke 
skatter. Det er bare slik at vi har man-
gel på arbeidskraft i mange bransjer. 
Gir du ut skatteletter nå, er det fare for 
at økonomien koker over. Sagt på en 
annen måte så nytter det ikke å utlyse 
flere ledige stillinger der det i utgangs-
punktet er for mange fra før av.

Noe av det samme kan en si om renta 
vår. I teorien kan vi sette den som vi 
vil. Hensynet til kronekursen skal visst-
nok redusere denne handlefriheten, 
men krona har i senere år seilt sin egen 
sjø helt uavhengig av hva rentene er. 
Også her er det hensynet til arbeids-
markedet, ikke valutakursen, som 
begrenser muligheten for store rente-
kutt i tiden fremover. 

Litt oppsummert kan en si at det er 
mangelen på arbeidskraft som er vår 
største utfordring i år. En mangel som 
har blitt verre som følge av at vi ønsker 
å redusere arbeidsinnvandringen, samt 

gjøre det vanskeligere å bruke deltid.  
Arbeidsmarkedspolitikken bidrar såle-
des til å gjøre det vanskeligere å stimu-
lere økonomien ved hjelp av økt bruk 
av oljepenger og/eller rentekutt. 

Et sviende dyrt lønnsoppgjør nå til 
våren blir bare et vitnesbyrd for det 
stramme arbeidsmarkedet. Derfor må 
dessverre den økonomiske politikken 
holdes stram, eller ansvarlig, som det så 
fint heter.  

Men feberen later til å gi seg. Marke-
dene priser inn at rentetoppen er nær. I 
skrivende stund ligger det an til en 
foliorente på 2,25 prosent mot slutten 
av neste år.

Men i år kan altså alt skje. boligpriser 
kan falle, børser kan krakke og renta 
kan gå opp. Slikt skjer. Nylig gikk et 
par amerikanske banker overende. Cre-
dit Suisse, denne sveitsiske giganten, er 
nå historie.

Hva med det lange løp?
Bruken av oljepenger vil nok øke i 
årene som kommer. Spørsmålet er bare 
hvor raskt det vil skje. Om det blir rom 
for skatteletter avhenger av hvor mye 
de offentlige utgiftene vil øke. For øke 
vil de garantert, nå som vi får stadig 
flere eldre og syke. 

Forskere i Norges Bank har regnet seg 
frem til at realrentene i årene fremover 
vil holde seg nær null. Får de rett, vil 

De store overskuddene i vår offentlige sektor gir oss en enorm handlefrihet til å gjøre hva vi vil 
med skatter og avgifter. Det er altså ingen statsfinansielle grunner til å øke skattene.

Samfunnsøkonom
Jan Ludvig Andreassen
Sjeføkonom i Eika Gruppen
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rentene være nær inflasjonen. Med et 
inflasjonsmål på to prosent vil det være 
naturlig å anta at Norges Banks folio-
rente vil svinge rundt dette nivået. Det 
kan ta tid, og rentene kan stige først, 
men i det lange løp skal rentene noe 
ned fra dagens nivåer.

Med utsikter til økt oljepengebruk og 
lavere renter ligger det an til moderat 
boligprisvekst, om ikke noe spesielt 
inntreffer. Den samme beherskede opti-
mismen kan en ha for næringslivets ved 
og vel, og dermed for Oslo Børs. 

For boligmarkedene vil fraværet av ren-
teøkninger i en tid med solid lønnsvekst 
løfte de nominelle boligprisene. Det er 
imidlertid ikke sikkert at realveksten blir 
så stor. Trolig vil boligprisene i tettste-
dene våre øke med det samme som 
lønnsveksten, mens fraflyttingskommu-
ner må belage seg på vesentlig lavere 
vekst i sine boligformuer. 

Fremtiden er imidlertid som alltid 
usikker, og mye rart kan skje. Bare 
tenk på hvor mye som har overrasket 
oss makroøkonomer de senere årene: 
Brexit, president Donald Trump, Kor-
ona og invasjonen av Ukraina. Vi får 

bare følge med, og tilpasse den økono-
miske politikken til de rådende forhol-
dene i verdensøkonomien.

Den beste forsikringen vi har for at 
Norge skal føre en bærekraftig økono-
misk politikk er og blir at vi tar vel-
overveide, kloke valg både i oppgangs-
tider og i kriseår.  Vi har klart det før! 
Fortsetter vi å klare brasene ved å til-
passe finans- og pengepolitikk til vær-
forholdene samtidig som arbeidsmar-
kedet fungerer godt, vil vi også i årene 
fremover kunne unne oss en noe høy-
ere levestandard enn det vi har i dag.

Møt Julie Bergan og Erna Solberg på Revisortreffet!
Torsdag 8. juni kl. 14.00 braker det 
løs med Revisortreffet 2023! Bli med 
på en faglig interessant og underhol-
dende ettermiddag sammen med gode 
kolleger fra hele bransjen. ​

Vår bransje står overfor mange spen-
nende muligheter. Den grønne 
omstillingen går raskere, og tillit har 
aldri vært mer etterspurt. Revisor har 
en viktig rolle. Bli med på å utvikle 
revisorrollen og bransjens lederskap. 
Vi skal peke på løsninger og bli inspi-
rert av de som går foran og represen-
terer fremtiden. 

Konferansier Christian Mikkelsen skal 
lede oss gjennom programmet.  
Vi avslutter med konsert med Julie 
Bergan m/band. ​

Noen av dem du møter:​
•	 Erna Solberg, leder i Høyre​ og 

tidligere statsminister
•	 Anne Lise Waal, fra gründer til 

millionbedrift i Attensi​
•	 Alexander Opstad, Group 

Executive Vice President, Head of 
DNB Markets

•	 Carine Smith Ihenacho, 
Chief Governance and Compli-
ance Officer i Oljefondet​

•	 Maalfrid Brath, Regional 
Managing Director Nordic & 
Baltics at Manpower Group, 
styremedlem NHO og revisor​

•	 Erik Sønsterud, tidligere CEO i 
Elkjøp og revisor​

​Revisjonsledere og partnere:  
Torgeir Dahle, Erik Lie, Eli 
Moe-Helgesen, Roland Fredriksen, 
Finn Ole Edstrøm, Cathrine Sæther 
Karlsen og Gro Dahl Larsen​

Kl. 18:00: Tapas og mingling, 
etterfulgt av konsert 

Praktiske opplysninger 
​Tid: Torsdag 8. juni kl. 14:00–20:00 
– åpen bar/nachspiel i mingleområde 
frem til kl. 23.

Sted: Clarion Hotel The Hub, 
Oslo, Biskop Gunnerus gate 3, 
Påmeldingsfrist: fredag 28. april​

Gratis for medlemmer og alle som 
jobber i revisjon. Er du ikke medlem, 
meld deg inn her​

NB: Begrenset antall plasser

Foto fra arrangementet​
Foto fra arrangementet vil blir brukt 
av Revisorforeningen for å fremsnakke 
bransjen. Dersom du motsetter deg 
dette meld ifra til  
ks@revisorforeningen.no

Vi avslutter Revisortreffet med konsert med Julie Bergan og band.​

https://www.revisorforeningen.no/medlem/bli-medlem/innmelding/
mailto:ks%40revisorforeningen.no?subject=
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Revisorforeningen i 
ny drakt 
Ny visuell profil for Revisorforeningen og nytt materiell for omdømmekampanjen ble 
lansert torsdag 13. april. – Den nye visuelle identiteten med like uttrykk på alle flater er 
laget for bedre å synliggjøre Revisorforeningen som avsender, sier kommunikasjons- og 
strategidirektør Cathrine Torp.

Det er vårt identitetsbyrå Bielke & 
Yang som har utviklet ny logo, farge-
valg og stil.

Den nye visuelle identiteten med like 
uttrykk på alle flater er laget for bedre 
å synliggjøre Revisorforeningen som 
avsender, sier Cathrine. Hun legger til 
at en nylig utført undersøkelse utført 
av innsikts- og analysebyrået Opinion 
viser at Revisorforeningen er lite kjent i 
befolkningen.

– En kjent og tydelig avsenderidentitet 
gjør det enklere å nå igjennom med 
budskapene våre i samfunnsdebatten 
og få en god effekt av omdømmekam-
panjen. Det var derfor viktig å utvikle 
en ny visuell identitet og hensiktsmes-

sig å få en ny profil på plass innen 
materiellfristen for neste steg i omdøm-
mekampanjen, sier hun. 

Basert på tre verdier foreningen har 
utviklet i løpet av høsten – til stede, 
relevant samt modig har vi kortet ned 
essensen av hva vi prøver å utrykke 
gjennom det visuelle utrykket; Over­
blikket som skaper tillit – med arbeids-
tittelen Fordi tillit er det mest verdifulle 
vi har. 

Implementeringen

For å holde kostnadene på et fornuftig 
nivå har Revisorforeningen valgt en 
forsiktig lanseringsstrategi hvor nye 
elementer (logo, farger, fotostil, skrift) i 

første omgang vil bli lagt inn på viktige 
flater som web, og skjemaer i CRM-
systemet. Den nye visuelle identiteten 
er fra 13. april fullt ut implementert i 
Power point-maler, sosiale kanal-ban-
nere, foto og markedsføring via e-post, 
opplyser Cathrine. 

– En tydelig grafisk profil vil øke 
kunnskapen om alt Revisorforeningen 
gjør blant medlemmene og forhåpent-
ligvis bidra til økt tilfredshet med leve-
ransene, legger hun til. 

Omdømmekampanjen i 2023 

Overskriften på målene for kampanjen 
i 2023 er å Fortsette å bygge 

Opinionsundersøkelsen 
Undersøkelsen ble gjennomført i uke 
4 og 5 med 2000 fullførte intervjuer i 
et web-panel med et landsrepresenta-
tivt utvalg i alderen 18-67 år. Resulta-
tene er sammenlignet mot samme 
undersøkelse utført på samme tids-
punkt i fjor. 

Kjennskap til rollen
•	 Kjennskapen til revisorens arbeid 

øker og er relativt høy, mens 
kjennskap til Revisorforeningen er 
lav; 39 % kjenner godt eller noe til 
bransjen, mens kun 10 % svarer 
det samme for Revisorforeningen. 
52 % kjenner godt eller noe til 

revisors oppgaver, mens 11 % ikke 
har hørt om hva revisor gjør.

•	 To av tre mener revisor er et 
ansvarsfullt yrke. Revisoryrket 
oppfattes i stor grad som å være et 
ansvarsfullt yrke. Samtidig er det 
imidlertid flere som er uenige enn 
enige (20 %) i at det innebærer 
interessante oppgaver, og omtrent 
halvparten mener det er kjedelig. 

Revisors samfunnsrolle
•	 I oppstilling med flere yrkesgrup-

per og spørsmål om tillit, ser vi en 
svak, dog statistisk signifikant til-
bakegang i tillit for revisorer. 55 % 

har stor tillit til revisorer og kun 4 
% har liten tillit. 

•	 Det er en utbredt oppfatning at 
revisor har en nyttig rolle i sam-
funnet; 61 % mener at revisoryr-
ket er et samfunnsnyttig yrke. Det 
er en signifikant økning fra i fjor. 

•	 Fire av ti mener revisor bidrar til 
kvalitet og «gode valg» i næringsli-
vets beslutninger. Det er en signifi-
kant økning i de som mener revi-
sor bidrar til at bedrifter betaler 
riktig skatt i forhold til tilsvarende 
undersøkelse i fjor, mens andelen 
som mener revisor bidrar til ansat-
tes rettighet og det grønne skiftet, 
faller signifikant.
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omdømme – øke 
kunnskapen og 
interessen. 

Cathrine sier at 
Revisorforenin-
gen vil være mer 
synlig også 
utenom kampan-
jepulsene. – Vi 
vil blant annet 
jobbe med artikler 
som gir rom for å 
fortelle mer om 
dybden i revisors hverdag, oppgaver og 
samfunnsoppdrag. Kommunikasjonen 
skal gjøre bransjen og revisorene stolte, 
sier hun. 

Revisorforeningen har valgt en ny sam-
arbeidspartner etter en anbudsrunde 
blant fire ulike byråer høsten 2022 og 
valget falt på Sannum & Bergestuen 
med kreativt team fra Gr&EI.

Bli med på å fremsnakke yrket vårt – 
del kampanjen 
Kampanjen i 2023 vil i større grad 
bruke ubetalte kanaler. – Det vil gi mer 
effekt også på det betalte. For å nå 
frem i ubetalte kanaler (både redaktør-
styrte og sosiale medier) kreves nyhets-
vinkel, aktualitet og spissing av bud-
skapet samt en kjent avsenderidentitet 
og en tydelig posisjon.  Ubetalt omtale 
har høyere effekt fordi fortjent omtale 
har høyere troverdighet. Det vil for-
sterke den betalte kampanjen og alle 
andre kommunikasjonstiltak. Økt for-
tjent omtale vil skape merverdi og over 
tid redusere behovet for investering i 
betalte kanaler, sier Cathrine. 

Hun poengterer viktigheten av at hele 
bransjen jobber sammen om å vise 
hvor gøy og lærerikt der er å jobbe i 
revisjon. – Vi er ofte ute og møter 
medlemmer. Tilbakemeldingen er slå-
ende – revisorene forteller at de er 
stolte over jobben de gjør, hverdagen er 
variert, lærerik og sosial. De opplever 
at de bidrar til å gjøre kundene sine 
bedre. Det gir økt gevinst for nærings-
livet og samfunnet. Samtidig oppgir 
mange unge at de tror yrket begrenser 
muligheter, er ensformig og lite sosialt. 

Her har vi en jobb å gjøre – og den må 
vi gjøre sammen. Omdømmekampan-
jen er bare en liten del, vi gjør ikke 
revisors rolle og bidrag til samfunnet 
kjent med den alene, avslutter 
Cathrine. 

Kommunikasjons- og 
strategidirektør  
Cathrine Torp.

Ny logo sammen med Revisorforeningen

Nye fonter og med ny 
logovariant som 
«vannmerke».  

Slik kan muligens Revisjon og 
Regnskap bli seende ut i ny drakt.
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Ungdommen inntar styrerommet
Ungdommen har inntatt styret i 
ærverdige Revisorforeningen. – Det 
skal alltid være minst tre styremed-
lemmer under 35 år hos oss, sier sty-
releder Henrik Woxholt.

I Kapital utgitt 23. mars har Bjørn 
Henning Grandal skrevet om ung-
dommene i Revisorforeningens styre 
og blant annet hvordan de ønsker å 
være et talerør for de unge og hvor-
dan de ønsker å påvirke utviklingen i 
bransjen. I det samme intervjuet utta-
ler Revisorforeningens styreleder 
Henrik Woxholt at:

– Det er stort behov for kompetente 
medarbeidere i bransjen, og i den sam-
menheng er det viktig å vise at vi tar 
de yngre på alvor og gir mulighetene 
de fortjener til å påvirke utviklingen i 

bransjen. Ikke minst vil dette være 
viktig innenfor bærekraft, som er et 
fagområde som de yngre revisorene er 
veldig opptatt av, sier Woxholt.

Artikkelen er gjengitt på www.revisor-
foreningen.no etter tillatelse fra 
Kapital.
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Merverdiavgift på digitale kunstverk
Skattedirektoratet har kommet til at 
omsetning av digitale kunstverk likevel 
ikke er avgiftspliktig omsetning av elek-
troniske tjenester, og dermed er omfat-
tet av unntaket for omsetning av egne 
kunstverk.

Skattedirektoratet har i fornyet vurde-
ring kommet til at omsetning av digi-
tale kunstverk likevel ikke er avgifts-
pliktig.

Med digitale kunstverk menes her 
kunstverk i form av bilder utviklet 
digitalt, eksempelvis på en datamaskin. 
Spørsmålet Skattedirektoratet har tatt 
stilling til er om digitale kunstverk er 
omfattet av unntaket for «opphaverens 
omsetning av egne kunstverk og opp-
havsrett til egne litterære og kunstne-
riske verk» etter merverdiavgiftsloven 
(mval.) § 3-7 fjerde ledd.  

Skattedirektoratet kommer i fornyet 
vurdering til at slik omsetning er 
omfattet av unntaket i mval. § 3-7 
fjerde ledd.

Les mer på skatteetaten.no 

Kartlegging av samfunnstrender og 
fremtiden for revisjonspraksiser
De siste par årene har Revisorforenin-
gen samarbeidet med Nord Universitet 
om forskningsprosjektet TRANSACT. 
Prosjektet handler kort fortalt om end-
ringer i regnskaps- og revisjonsbran-
sjen og hvordan organisasjoner forbe-
reder seg på fremtiden. For øyeblikket 
gjennomføres det en spørreundersø-
kelse som vi håper du har mulighet til 
å svare på da det vil gi prosjektet verdi-
full informasjon.

Skattedirektoratet har i fornyet vurdering 
kommet til at omsetning av digitale kunstverk 
likevel ikke er avgiftspliktig.

Vi ønsker å forbedre vår forståelse av 
endringer i regnskaps- og revisjons-
bransjen, slik at vi kan bistå dere bedre 
i fremtiden. Både gjennom mer prak-
sisrelevant forskning og relevante tiltak 
gjennom bransjeforbund.

Delta i spørreundersøkelsen
Du finner spørreskjema og kan delta i 
undersøkelsen her. Undersøkelsen er 
anonym og holdes åpen til 1. mai. Vi 
tilbyr et gavekort på 300 kroner som 
belønning til de første 300 medlem-
mene som svarer. 

Merverdiavgift i EU
Alle medlemslandene i EU er under-
gitt et felles merverdiavgiftsdirektiv. 
Direktivet har bestemmelser om gren-
sekryssende handel.

EUs merverdiavgiftsreform har ført til 
endringer for grensekryssende handel.

For e-handel av varer og tjenester til 
forbrukere i EU gjelder ordningene 
OSS (One Stop Shop) og IOSS (The 

Import One Stop Shop). Ordningene 
innebærer forenklede registrerings- og 
rapporteringsløsninger for virksomhe-
ter som har omsetning i flere med-
lemsstater. Avgift skal beregnes med 
VAT-satsen i kjøpers medlemsstat. 
Selger rapporterer merverdiavgiften i 
OSS- eller IOSS-ordningene. Mellom 
landene skjer det et oppgjør slik at 
riktig VAT tilføres riktig medlemstat.

EU-kommisjonen foreslår modernise-
ringer. Forslagene har til hensikt å:
•	 gjøre merverdiavgiftssystemet mer 

egnet for e-handel
•	 bidra til å bekjempe svindel og for-

bedre rettferdighet
•	 redusere administrative byrder
•	 samlet sett gjøre mva-rapporterin-

gen mer effektiv

Det foreslås bestemmelser for å 
fremme e-fakturering og bestemmelser 
som fører til en tilnærmet sanntidsrap-
portering for grenseoverskridende han-
del i EU innen 2028.

UNGE STYREMEDLEMMER: Siv-Karin Randaberg (f.v.), Lene Hjelmesæth og Lasse Andersen.

https://www.revisorforeningen.no/om-oss/dnr-mener1/ungdommen-inntar-styrerommet/
https://www.revisorforeningen.no/om-oss/dnr-mener1/ungdommen-inntar-styrerommet/
https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/uttalelser/prinsipputtalelser/merverdiavgift---avgiftsbehandling-av-digitale-kunstverk-etter-merverdiavgiftsloven--3-7-fjerde-ledd/
https://www.nord.no/transact

